
                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Naše mini ekofarma 

• V péči o zvířata v naší Eko Farmě v MŠ Paskov máme rozdělené služby podle 

tříd, kdy se každá třída stará o krmení a čistotu výběhů v týdenním intervalu. 

• Zvířata jsou umístěna v oploceném prostoru v areálu zahrady MŠ, který má 

vypsaný provozní řád. Děti mohou chodit mezi zvířata pouze pod dohledem 

učitelky.  

• Rodiče nám pomáhají s obstaráním krmiva a podestýlky pro zvířata, a tak se i 

oni aktivně zapojují do chodu naši mini Eko Farmy. 

• Dle rozpisu služeb tříd, sbírají děti za pomocí učitelek křepelčí vajíčka, které 

koncem týdne zpracovávají a chystají si sami buďto různé saláty, nebo přílohu 

ke svačině. 

• Jednou ročně (pokud není potřeba jinak) je zajištěna Veterinární kontrola 

zvířat. 

Za MŠ AP Pavla Bracková 
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Beseda Bookstart 

 
Dne 11.3.2022 a 22.4.2022 navštívila děti ze třídy Cipísek paní Lenka Ježová, 
knihovnice města Paskov. Příjemnou a hravou formou seznámila děti s chodem 
městské knihovny, některými druhy knih (měla s sebou na ukázku pár dětských knih a 
leporel) a v neposlední řadě s pohádkou Bouda Budka a Tři prasátka. Interaktivní 
formou zapojila děti i paní učitelky do vyprávění s pohybem a zpěvem. Besedy s paní 
knihovnicí byly velmi záživné a děti se zájmem sledovaly a poslouchaly. Nakonec děti 
spolu s rodiči pozvala na prohlídku knihovny, kde s radostí přivítá všechny velké i malé 
vášnivé čtenáře ☺  
                                                                                      Za MŠ chůva Zuzana Sklářová 
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Návštěva z Afriky 

Na konci března jsme měli tu možnost nahlédnout trošku do jiné než naší kultury a 

ukázat dětem z naší mateřské školy i život na jiném kontinentu než na tom našem. 

Původní záměr byl, že tuto návštěvu přivítáme v prostorách naší školy, ale nakonec 

jsme situaci přehodnotili a rozhodli se, že bude mnohem lepší uskutečnit tuto akci ve 

venkovních prostorách naší školy, na hřišti. Jedním z důvodů byl velký počet dětí, které 

se akce měly zúčastnit a slibované africké tance, které jsme si opravdu chtěli užít se 

vším všudy. V dopoledních hodinách jsme netrpělivě očekávali začátek akce a brzy se 

dočkali. Přijeli dva pánové, původem z Konga,  kteří byli černější než tma a pro mnohé 

děti to byl první kontakt s Afričanem.  Po prvotním okukování jsme dali prostor naší 

návštěvě, která měla pro děti připravenou besedu, kdy jim přiblížili jak vypadá dětství 

v Africe, srovnávali s dětmi život, který žijí děti u nás v české republice a děi v Kongu. 

Povídání pokračovalo ukázkou jejich bydlení, jejich školy a zvířat, které v okolí žijí. 

Pokračovalo se ukázkou toho, jak se život postupem mění a jak i v Africe mají 

mrakodrapy. Děti se dotazovaly na spoustu pro nás zcela nezvyklých  otázek a sice‚ 

zda nosí jejich děti boty, proč v jejich domečku, který spíš připomínal slaměnou chýš, 

nemají postele a proč mají tolik dětí. Po vyčerpávající hodině otázek a odpovědí došlo 

na jejich tradiční tance a to teprve bylo něco pro děti. Za zvuku bubnů a zpěvu děti 

tancovaly do rytmu, 

tleskaly, zpívaly a 

samozřejmě 

tancovaly. Po 

skončení této 

zajímavé akce si 

děti měly možnost 

odnést na památku 

ručně vyráběný 

náramek, který 

někteří z našich dětí 

nosí stále na ruce.  

                                                                                     

 

                                                                                 

                                                                                    Za MŠ p. uč. Bc. Lucie Kreclová 
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Škola v přírodě 

 Po covidové pauze jsme se konečně dočkali a mohli jsme začít plánovat školu 

v přírodě, která byla z větší části dotovaná z projektu ze státního fondu ministerstva 

životního prostředí na téma – „Podívejte děti odkud mraky letí“. Termín i místo bylo 

vybráno a po velkých přípravách a plánech jsme konečně vyjeli převážně 

s předškoláky na velké dobrodružství. Jako místo pobytu bylo vybráno rekreační 

zařízení Vítkovice na Horní Bečvě. V pondělí 4.4.2022 ráno se rodiče sešli i s dětmi 

před naší MŠ a u velkého loučení a slziček rodičů jsme konečně vyjeli. Pro děti byla 

už jen cesta autobusem velký zážitek a i když jsme odjížděli z jarního Paskova, rázem 

jsme se ocitli na zasněžené Horní Bečvě. Děti jsme po příjezdu seznámili s pravidly 

pobytu a rozdělili jsme je na pokoje. Z dětí se náhle stali malí „zodpovědní“ předškoláci, 

kteří byli nadšení z místa i nového dobrodružství, které je čekalo. Na každý den měli 

děti připravený program, ať už poznávací procházky po okolí, tak různé tvoření a 

zábavu. Počasí nám přálo a tak jsme měli možnost hned druhý den stavět sněhuláky, 

nebo se další den projít k přehradě Horní Bečva za krásného jarního dne. Nechybělo 

ani stavění domečku pro zvířátka v lese, hledání pokladu, nebo závěrečná diskotéka. 

Děti byly spokojené a každý večer usínaly plné očekávání z dalšího dne plného zážitků 

a zábavy. Společně jsme si celý týden moc užili. Vrátili jsme se s úsměvem na tváři a 

i když se děti těšily domů ke svým rodičům, věřím, že se jim pobyt na škole v přírodě 

moc líbil. Tímto bych ráda poděkovala týmu učitelek z MŠ Paskov za perfektně 

zorganizovanou akci a těším se zase na školu v přírodě v příštím školním roce. 

                                                                                                                            Za MŠ AP Pavla Bracková 
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Návštěva dopravního hřiště 

V měsíci dubnu v rámci akce „Duben – měsíc bezpečnosti“ jsme spolu 

s předškolními dětmi naší mateřské školy, navštívili dopravní hřiště ve Frýdku-Místku 

na ulici Pionýrů. Celá akce byla organizována ve spolupráci s Městskou policií Frýdek-

Místek. 

Děti byly rozděleny do dvou skupin a postupně si v hodinových blocích, pod 

vedením dvou policistek, prošly řadou aktivit. Nejprve si děti poslechly krátkou 

přednášku k bezpečnosti na silnici. Seznámily se s dopravními značkami, předpisy a 

prošly si celou trasu dopravního hřiště. Nezůstalo ale jen u povídání. Děti se připravily 

k opravdové jízdě po dopravním hřišti, každý na svém dopravním prostředku. Nasadily 

si přilby, vesty a na koloběžkách, které byly dovezeny z naší mateřské školy, vyrazily 

na cestu. Snažily se za pomoci policistek zdolávat křižovatky, kruhové objezdy, 

přechody pro chodce a jiné nástrahy, které nás mohou potkat i při jízdě mimo hřiště. 

Děti si jízdu na koloběžkách velmi užily. Během programu se mohly i občerstvit 

a na závěr byly policistkami oceněny za správnou jízdu a dodržování předpisů 

upomínkovými předměty. Policistky dětem rozdaly reflexní pásky, omalovánky a 

poděkovaly jim za velmi pěkné výkony.  

Aby se tato akce mohla uskutečnit, nesmíme zapomenout poděkovat 

zástupcům města Paskov, kteří nám pomohli s převozem koloběžek na dopravní 

hřiště. 

Za MŠ p. uč. Bc. Renáta Senftová 
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Mistrovství školek Slezské brány 

6.4.2022 se naše Mateřská škola zúčastnila 4. ročníku Mistrovství školek 

Slezské brány v Raškovicích. Celkem soutěžilo 13 mateřských škol z Paskova, 

Václavovic, Řepišť, Žabně, Sviadnova, Raškovic, Vyšních Lhot, Šenova, Pražma, 

Vratimova, Dobratic, Sedlišť a Nošovic. Děti si s plným nasazením vyzkoušely 17 

sportovních disciplín jako je slalom mezi kužely, štafetu, trakaře, chůze na chůdách, 

hod na cíl, přeskoky přes lavičku, vytrvalostní běh, poskoky snožmo s míčem, i chůzi 

po kladině, ... Tyto disciplíny byly přichystány tak, aby podporovaly celkový tělesný 

rozvoj dětí, a také spolupráci v týmu, jelikož se nejednalo o individuální výkony, ale o 

výsledky celého týmu, děti si společným povzbuzováním upevnily vzájemné 

společenské vazby. Po náročném sportovním vyžití čekalo na děti občerstvení – párek 

v rohlíku, pitíčko a brumíka.  

 

Děti si odvážely nejen krásné medaile, účastnický list, ale hlavně mnoho 

krásných společných zážitků. Tímto děkujeme organizátorům akce za skvělou přípravu 

a těšíme se na další ročník.  

Za MŠ p. uč. Zdeňka Mičlová 

 

 

 

6 



 

Projektový den v MŠ 

Dne 28. 4.2022 proběhl v mateřské škole ve třídě Křemílek projektový den na téma 

Loutkové divadlo. Aktivita, která u nás v mateřské škole ještě nebyla, byla zajímavá 

hlavně tím, že si děti samy měly možnost vyrobit loutkové divadlo z dřevěných dílů, 

tzv. překližky. Tento materiál byl vhodný pro děti hlavně tím, že byl lehký na manipulaci 

a dal se dobře přichytit k dalším lepeným dílům. Nebylo pro děti vůbec jednoduché 

dávat pozor, aby lepily jednotlivé díly tam, kde přesně patří, takže musely pracovat za 

pomoci dospělé osoby, aby vyrobily nejen samotné divadlo, ale i postavy do něho.   

Z plsti, která byla již vystříhaná na jednotlivé postavy, bylo důležité ji dokončit tzv. 

obšitím každé postavy a nakonec ji napíchnout na dřevěnou špejli, abychom s nimi 

mohli hrát divadlo. Byla to 

opravdu mravenčí práce, 

která vyžadovala nejen 

trpělivost, ale spolupráci 

všech zúčastněných. 

Před koncem, kdy už 

jsme si mysleli, že jsme 

hotovi a můžeme 

zasednout ke slíbené 

pohádce v nově 

vyrobeném divadle jsme 

zjistili, že je třeba si 

vyrobit ještě vstupenku, 

bez které do divadla jít 

nemůžeme. Takže děti 

opět zasedly ke stolečku, 

kde si vyrobily vstupenku 

do divadla a pak přišlo 

konečně slíbené 

divadelní představení. 

Celý projekt byl hrazen ze 

šablon III a dětem to 

přineslo zase spoustu 

nových poznatků, 

zkušeností a radosti 

z tvoření. 

 

                                                                                                       

Za MŠ p. uč. Bc. Lucie Kreclová 
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S předškoláky vyrážíme do Beskyd 

V letošním školním roce jsme se v MŠ Paskov rozhodli zdolávat s dětmi předškolního 

věku vrcholy Beskyd. Záměrem je nejen děti utužit, ale také jim ukázat přírodní krásy, 

které máme opravdu nadosah. Prvním vrcholem byla na podzim Opálená a z kraje jara 

jsme úspěšně zdolali druhý vrchol, a to horečky ve Frenštátě pod Radhoštěm. S dětmi 

jsme ráno vyrazili směr Frenštát p. R. vláčkem, a i tato jízda byla pro většinu dětí velký 

zážitek. Po vystoupení z vlaku se nám již v dáli ukazoval vrchol, který jsme měli v plánu 
zdolat. Děti byly plné elánu a s radostí vyrazily směr skokanské můstky, které některé 

děti viděly poprvé. Teď už jen 428 schodů vzhůru a budeme v cíli. Na vrcholku horečky 

jsme si prohlédli krásný amfiteátr, spoustu vyřezaných soch, hmyzí hotel, navštívili 

jsme dětské hřiště a pochutnali si na obědě – řízku s chlebem.  

Už teď se s dětmi těšíme na náš poslední letošní vrchol, a to horu Ondřejník. 
                                                                                        

Za MŠ p. uč.Radka Mynářová 
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Čarodějnice v MŠ 

Děti, děti, kdo to letí? 

Kdo to sedí na koštěti? 

Nad městem i nad vesnicí, 

nad kostelem, nad zvonicí. 

Je to asi košťat pět, 

čarodějky mají slet. 

 

Čáry, máry, kuří noha… Děti se na tento ryze čarodějnický den pořádně připravily. 

Ráno se ze šaten ozýval smích - děti přišly v kostýmech čarodějů, čarodějnic a po 

vstupu do třídy je čekalo překvapení!  

I paní učitelky, p. uklízečky byly také nějaké jiné, začarované.  

Vařili jsme lektvary, sahali na pavouky a žáby, připravili a ochutnali míchanici z vajíček 

a pažitky, připravenou na ohni v kotlíku.  

Venku děti plnily soutěže a úkoly. A v čem že se soutěžilo? No přece v letu na koštěti 

slalomem, v tandemovém slalomu, v podlézání pavoučí sítě atd.  

Poté všechny děti dostaly odměnu. 

Byl to opravdu vydařený čarodějnický den a moc jsme si to jak děti, tak dospělí užili. 

 

                                                                                      Za MŠ p. uč. Ivana Ševčíková 
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Z pole až na stůl 

 

V polovině května jsme si všimli, že v zadní části zahrady mateřské školy kvete 

spousta žlutých pampelišek a jelikož jsme si právě povídali o pilných včelkách, rozhodli 

jsme se, že si zkusíme, kolik práce za výrobou medu je. Děti si vzaly košík a začaly 

poletovat po zahradě a nosit do košíku hlavičky pampelišek. Nasbíraly jich celkem 600 

ks. Když měly hotovo, namočily pampelišky do vody a přidaly k nim kolečka 

nakrájených citronů, tuto směs nechaly do druhého dne vylouhovat. Následovalo 

scezení výluhu 

přes plátýnko. 

Do šťávy potom 

přidaly cukr a 

s pomocí paní 

učitelek tento 

roztok povařily 

do zhoustnutí. 

Škoda, že přes 

papír nelze 

přenést ta vůně, 

která se linula 

celou školou. 

Výsledkem byl 

zlaťoučký sladký med. Pro děti to byla velká pochoutka. Kromě medu, který si samy 

vyrobily, pro ně bylo velkou odměnou i to, že je maminka od jedné z kamarádek 

pozvala k nim na zahradu, kde včelaří a ukázala jim, jak to vypadá v úlu a co všechno 

včelař potřebuje. Dokonce se podívaly i na včelky na rámečcích, oblékly si ochrannou 

kuklu a šup za včelkami. Byl to pro ně i pro nás obrovský zážitek, za který i touto cestou 

moc děkujeme. Výrobou medu jsme inspirovali ostatní mateřské školy na konferenci 

Skutečně zdravé školy. 

Za MŠ p. uč. Ing. et Bc.Olga Golasová 
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Den dětí v naší mateřské škole 

 

Dne 1. 6. 2022 děti slavily svůj velký den v mateřské škole. Akce probíhala v 

dopoledních hodinách na zahradě mateřské školy, kde bylo připraveno celkem 10 

stanovišť. Den dětí byl v duchu známých pohádkových postaviček, které jim na 

každém stanovišti vysvětlovaly, co bude jejich úkolem (např. skákání v pytli jako Bob 

a bobek, přenášení špalků jako Ferda Mravenec, stavění zdi jako Pat a Mat, sbírání 

korálků, které ztratila princezna na bále, aj.) Za splnění úkolů byly děti odměněny 

medailí a nanukem. I přes nepříznivé počasí se na nás nakonec usmálo sluníčko a tak 

jsme si mohli den dětí užít společně. 

 

                                                                     Za MŠ p. uč.Silvie Rundtová, DiS. et. DiS. 

                                                          

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 



 

Zahradní slavnost - „Piráti“ 

 

Ve středu 18. 5. 2022 se na školní zahradě opět konala po 2 letech oblíbená zahradní 

slavnost ve stylu pirátů.  Při vstupu na zahradní slavnost děti dostaly pití a lístek na 

palačinku od p. Brože. Paní ředitelka všechny na zahájení uvítala, jak rodiče, tak děti 

a poté mohlo všechno začít! Pro děti byly připravené různé atrakce jako např. skákací 

hrad, malování na obličej, cukrová vata, zmíněné palačinky, dílničky, kde si děti 

vyráběly na prst piráty a zábavný program s Hopsalínem. Kdo si chtěl na chvíli 

odpočinout mohl si jít sednout k ohni a upéct špekáčky. Poprvé se letos k zahradní 

slavnosti přidali i farmářské trhy a to uzenářství pana Kučery z Jistebníku. I letos byli 

rodiče aktivní a připravili pro tuto slavnost sladké a slané pohoštění. Nejenom rodiče 

se podíleli na pohoštění, ale i dokonce naše děti přispěly ruku k dílu. Každá třída si 

vyrobila svůj salát a při ochutnávce rodiče hodnotili, který je ten nejlepší.  

 

Finanční výtěžek ze zahradní slavnosti bude použit na zakoupení didaktických 

pomůcek pro děti z mateřské školy.  

 

                                                                    Za MŠ p. uč. Silvie Rundtová DiS. et. DiS. 
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Saláty z klíčků a jejich degustace 

 

Letos po dvouleté pauze naše mateřská škola opět pořádala Zahradní slavnost. Děti 

vždy několik dní před slavností malují obrázky, nebo tvoří jiná výtvarná díla na výzdobu 

zahrady. Tentokrát jsme s dětmi připravili kromě výzdoby i takovou novinku. Jelikož 

patříme mezi Skutečně zdravé mateřské školy, rozhodli jsme se, že s dětmi v každé 

třídě připravíme na slavnost zdravý salát z klíčků. Děti si ve zdravé kuchařce salátů 

vybraly recept, následně si ho přepsaly a jednotlivé suroviny i namalovaly, aby byl 

recept srozumitelný i pro ně samotné. Nakličování semínek pro děti byl nejen zážitek, 

ale i starost, aby měly pořád dostatek vláhy.  Všechny děti se vzorně staraly a mohly 

vzniknout chutné saláty plné vitamínů. Na zahradní slavnosti měla ochutnávka salátů 

velký úspěch a děti měly radost, že jejich saláty rodičům chutnají. No a možná jsme i 

někoho inspirovali a saláty ze zdravých klíčků zařadí do svého jídelníčku. Dobrou chuť 

  

Za MŠ p. uč. Ing. et Bc.Olga Golasová 
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 Cipískův salát 
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Rákosníčkův salát 

15 



Krtečkův salát 

16 



Křemílkův salát 

17 



Salát Makové panenky      
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Ferdův salát 
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Hurá! Jedeme na bazén! 

Naši předškoláčci se konečně dočkali. Po 2 letech, kdy byl bazén uzavřený z důvodu 

Covidu, jsme mohli opět absolvovat plavecký kurz. Konal se v termínu od 10.5. do 

28.6.2022. Děti jezdily velmi rády a nemohly se dočkat, až budou ve vodě. Paní 

plavčice je rozdělily do 3 družstev, a to dle jejich schopností. Velmi hravým způsobem 

za pomoci barevných pryžových pomůcek se děti ve vodě vydováděly a zároveň se 

učily plavat pod vodou, skákat do vody, splývat apod. Děti byly velmi šikovné a 

s radostí si hrály na vláček, podplavávaly překážky, lepily zvířátka na stěnu bazénu a 

učily se tak nebát vody. Poslední lekce byla zpestřená jízdou na tobogánu. I tohle se 

dětem moc líbilo a opakovaly jízdu několikrát. Na závěr po příjezdu do MŠ byly děti 

odměněny Mokrým vysvědčením. 

Velké poděkování patří p. plavčicím a všem zaměstnancům bazénu v Brušperku za 

krásné chvíle ve vodě a perfektně připravené lekce. Děkujeme. 

Za MŠ p. uč. Ivana Ševčíková 
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Pasování na školáky 

 

14.června proběhlo jako každý rok slavnostní „PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKY“ pro 

děti z naší mateřské školy, které půjdou po prázdninách do školy.  

Děti společensky oblečené a dobře naladěné, zamířily v doprovodu pedagogů 

či rodičů k paskovskému zámku. Uvnitř je čekal krásně vyzdobený sál, kde každá 

rodina měla své místo s občerstvením a portfóliem s prácemi dětí. 

Děti seřazené a převlečené do slavnostních talárů netrpělivě vyčkávaly na 

začátek akce. Po úvodním proslovu paní ředitelky MŠ Mgr. Jarmily Petrošové a pana 

starosty Paskova Petra Baďury, byly děti vyzvány paní učitelkou Renátou Senftovou 

k nástupu před „pasovací komisi“. O každém dítěti bylo krátce a výstižně řečeno, jaké 

mělo po dobu pobytu v MŠ radosti, starosti, jak se projevovalo, v čem vynikalo, a 

popřáno šťastné vykročení do školního života. Děti dostaly slavnostní šerpu, pasovací 

listinu a   pasovací tašku napěchovanou k prasknutí. Rodiče všemu přihlíželi 

s uslzenýma očima a byli na své ratolesti náležitě pyšní. 

Po obřadu jsme se přesunuli před zámek na společné fotografování.  

Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli na dárečky, za 

účast a dobrou náladu. 

Za MŠ p. uč. Zdeňka Mičlová 
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Sponzoři pasovacího balíčku: 

1) 
Kniha Rok s Vandou a Šampiónem (36 
ks) 
PhDr. et. Mgr. Radana Šebestová 
Skalice 
 
2) 
Pytlík na papučky (36 ks) 
Cartel pizza 
p. Holmanová 
Paskov  
  
3)  
Šňůrka na klíče (36 ks) 
Spetech s.r.o. 
p. Kupka 
Paskov 
  
4) 
Látkový balonek (36 ks) 
KiddyLu 
p. Volná 
Řepiště 

 5)  
Trička + sladkost (36 ks) 
Milujte Módu 
p. Lapčáková 
Paskov 
  
6) 
Potisk na trička (36 ks) 
Beestone 
p. Glomb 
Paskov 
  
7) 
Pitíčko (36 ks) 
Cukrárna FANTAZIE 
p. Žáček 
Paskov 
 

  
 
8) 
Omalovánky a pastelky (36 ks) 
TRAFIKA u kostela 
p. Jarmila Lišková 
Paskov 
 
9) 
Pokladnička, pastelky, pexeso (36 ks) 
Město Paskov 
 
10) 
Reflexní pásky (36 ks), bloček (20 ks), 
pláštěnky (12 ks), jojo (10 ks) 
Lenzing 
p. Alt 
Paskov 
 
11) 
Sportovní pytlík (36 ks), tužky (10 ks), 
jojo (10 ks), pastelky (10 ks) 
p. Petrošová 
Paskov 
 
12) 
Přívěsek na klíče (36 ks), omalovánky 
(15 ks),nálepky (36 ks), panáček (15 
ks) 
Česká pošta 
Paskov 
 
13) 
Kniha Malí školáci  
Šerpa  
Svačinový box  
Tužka  
Fond dětí MŠ 
 

14) 
Perníčky 
p. kuchařka Evička Hložánková 
 
 
 
 

                                                                         DĚKUJEME 
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Třetí zdolání vrcholu, tentokrát Ondřejník 

 

V pořadí již třetí zdolání vrcholu, tentokrát na Ondřejník připadlo na datum 15. června. 

Tento výlet určený pouze předškolákům začínal na Paskovském nádraží, kde jsme 

nastoupili do patrového vlaku, který už tak byl pro některé děti zážitkem a uháněli směr 

Ondřejník. Děti s batůžky ve kterých si nesly svačinky a oběd z mateřské školy se 

velice těšily a to ještě nevěděly co je vlastně čeká. Počasí nám přálo, možná až moc 

na dlouhou cestu do kopce. První pobavení přišlo, když jsme vystoupili z vlaku a děti 

po sto metrech začali protestovat, že je to nebaví a že už se chtějí vrátit zpět do školky. 

Naštěstí za nedlouho jsme se ponořili do lesa, kde děti dostaly úkol a sice jít po modré 

a to je začalo bavit, dokonce až tak, že my učitelky jsme jim pomalu nestačily. Cesta 

do kopce nebrala konce, ale uteklo to a my jsme konečně měli možnost si sednout a 

konečně si sníst co nám paní kuchařky nachystali , někteří rovnou sáhli po řízku, který 

měl být až v době oběda, ale nikomu to nevadilo. Měli jsme dostatek času a vzhledem 

k počasí si děti mohli obhlídnout kozy v ohradě, poběhat nebo jenom tak odpočívat. 

Po cestě zpět, která byla možná horší než cesta nahoru, protože to na kamínkách 

docela klouzalo jsme děti odškodnili v místní cukrárně zmrzlinou dle vlastního výběru 

a mohli jsme se vydat na cestu zpět vlakem do Paskova. Dětský organizmus je 

zvláštní, tak jak se děti od vlaku táhly tempem, kdy jsme je museli pořád popohánět ať 

vůbec dojdeme tak na školní zahradě chytili druhý dech a byly jako znovuzrozené, na 

rozdíl od paních učitelek, které měly Ondřejník v nohách minimálně ještě dva dny.  

Za MŠ p. uč. Bc. Lucie Kreclová 
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Cyklovýlet 

 

Ve čtvrtek 16. června jsme s dětmi ze třídy Rákosníček a Křemílek absolvovali 

cykloprojížďku zámeckým parkem, kde děti předvedly své schopnosti jezdit na kole. 

Podmínkou bylo, aby kolo, na kterém dítě pojede bylo v dobrém technickém stavu a 

samozřejmě bylo schopno jet bez přídavných koleček a udrželo balanc. Děti byly 

poučeny o bezpečnosti a dostaly před jízdou pokyny jako například, kdo pojede jako 

první, kdo druhý atd.,. Domluvily jsme se s kolegyní, že jedna pojede jako první a druhá 

poslední, děti mezi námi. Původní dohoda byla taková, že dvakrát objedeme park a 

vrátíme se zpět do MŠ, abychom se mohli vystřídat s další skupinkou, protože se 

jezdilo po sedmi dětech. Nadšení dětí nebralo konce takže jsme nakonec objeli park 

třikrát a přesto všechno by děti, nejraději jezdily celé dopoledne, což bohužel nešlo. 

Co  ale bylo podstatné na celé cyklo akci? Udělali jsme radost dětem, nestal se žádný 

úraz a překvapení pro nás učitelky bylo, že všechny děti dodržovaly všechna určená 

pravidla a nikoho jsme nemuseli napomínat nebo ho upozorňovat na nebezpečnou 

jízdu, takže i my jsme si dopoledne krásně užily.  

Za MŠ p. uč. Bc. Lucie Kreclová 
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                                 Exkurze v pánském pivovaru v Paskově 

 

Dne 22.6.2022 se třída Krteček vydala na exkurzi do pivovaru. Pan majitel nám 

povyprávěl něco o historii, ale i něco z současné doby. Provedl nás jednotlivými 

místnostmi - dokonce si děti zazvonily na zvon, kterým se zvoní jakmile je pivo 

dovařeno. Vysvětlil dětem z jakých surovin se pivo vaří a jak dlouhý proces to je. 

Dětem se ovšem moc líbilo, když je pan majitel pustil do prostorů kde lidé chodí hrát 

AIRSOFT. Následně jsme se usadili na posezení venku, kde pro nás bylo připraveno 

ohniště, na kterém si děti mohly opéct špekáček. Dětem moc chutnal. 

Další dny se exkurze a občerstvení zúčastnily i další dvě třídy a to ve čtvrtek třída 

Ferda mravenec a v pátek třída Křemílek. 

 

                                                                                 Za MŠ p. uč. lic. Sabina Šebestová 
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Učíme se kompostovat (vermikompostér na žížaly) 

V letošním roce jsme se v naší mateřské škole věnovali v rámci projektu Ekoškola 

tématem jídlo a jednou z otázek, které jsme řešili bylo: Co se zbytky, které nesníme? 

A co to je vlastně bioodpad? Na školní zahradě s dětmi využíváme kompost, ale co si 

to trochu zpestřit a ukázat dětem přímo ve třídě, jak to funguje? A tak vznikl nápad 

zakoupit na třídy vermikompostéry.  

Co to je vermikompostování? Je to způsob, jak dětem názorně ukázat a vysvětlit, že 

ekologické zpracování domácích zbytků (bioodpadu) pomocí kalifornských žížal je 

neobyčejně užitečná věc. Pomáhá nám nejen snižovat množství odpadu, které 

tvoříme, ale navíc nám dodává vysoce kvalitní hnojivo.  

Po zakoupení si dětmi 

vermikompostéry složily a 

založily ve třídě kompost, do 

kterého umístily žížalky. Od té 

doby je děti krmí, zavlažují a 

pozorují, co se s našimi zbytky 

pomocí žížal stane. 

 

Za MŠ p. uč. Radka Mynářová 
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